
26Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.378
<#ABC#488464#26#563475>

EXTRATO DO CONTRATO 070/2024
Processo: 202400016031014. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: TORINO 
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 03.619.767/0005-15. Objeto: Aquisição 
de equipamentos de informática. Vigência: 12 meses. Recurso: 
27490224/União. Valor total: R$ 949.949,00 (novecentos e quarenta 
e nove mil novecentos e quarenta e nove reais). Data Assinatura: 
05/09/2024.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#488464#26#563475/>

Protocolo 488464
<#ABC#488492#26#563505>

EXTRATO DO CONTRATO 071/2024
Processo: 202400016031014. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: DANTAS 
DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 30.199.011/0001-03. 
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática. Vigência: 12 
meses. Recurso: 27490224/União. Valor total: R$ 23.619,96 (vinte 
e três mil seiscentos e dezenove reais e noventa e seis centavos). 
Data Assinatura: 05/09/2024.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#488492#26#563505/>

Protocolo 488492
<#ABC#488352#26#563357>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 001/2024-PM 
(65040141)

Processo 202300002104875

Objeto
A realização, pela FUNDAÇÃO, das atividades 
de aquisição, produção e distribuição do 
fardamento, a partir da transferência dos 
recursos financeiros provenientes do desconto 
fardamento.

Partícipes 
Signatários

A
Estado de Goiás, 
por intermédio 
da Secretaria 
de Estado da 
Segurança Pública 
(SSP/GO)

CNPJ: 
01.409.606/0001-48

B Polícia Militar do 
Estado de Goiás 
(PMGO)

CNPJ: 
01.409.671/0001-73

C Fundação 
Tiradentes

CNPJ: 
05.783.472/0001-81

Prazo de Vigência
O Termo de Fomento nº 001/2024-PM vigerá 
por 02 (dois) anos, a partir da data de sua 
assinatura.

Perfectibilização 
do ajuste

Data da Assinatura do Secretário de 
Segurança Pública no Termo de Fomento 
nº 001/2024-PM

Secretaria de Estado da Segurança Pública (SSP/GO), em 
Goiânia-GO, em 18 de Setembro de 2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás

<#ABC#488352#26#563357/>

Protocolo 488352
<#ABC#488590#26#563613>

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO 136/2021
Processo: 202100016025906. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: F. L. MAIA LTDA - 
ME, CNPJ 17.837.526/0001-23. Objeto: Dilação do prazo contratual, 
prorrogando sua vigência por um período de 12 meses. Valor total: 
R$ 55.247,76 (cinquenta e cinco mil duzentos e quarenta e sete 
reais e setenta e seis centavos); Recurso: 15000100/Tesouro. Data 
da Assinatura: 19/09/2024.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#488590#26#563613/>

Protocolo 488590
<#ABC#488501#26#563519>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 15/2023 (SISLOG 102717), Ampla Participação 
e ME/EPP, cujo objeto é: Aquisição de hardwares e softwares para 
transcrição de dados de aparelhos de telefonia celular. As propostas 

e documentos serão recebidos virtualmente no site www.sislog.
go.gov.br até o dia 23/10/2024 às 09h (Horário de Brasília), quando 
iniciará a fase de lances, conforme especificações e normas contidas 
no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima 
ou no site www.seguranca.go.gov.br.

Iris Pereira da Silva Arruda - Agente de Contratação
<#ABC#488501#26#563519/>

Protocolo 488501
<#ABC#488538#26#563557>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 23/2024 (SISLOG 103803), Exclusiva ME/EPP, 
cujo objeto é: Aquisição de insumos para o laboratório de análises 
químicas e toxicológicas da SPTC. As propostas e documentos 
serão recebidos virtualmente no site www.sislog.go.gov.br até o dia 
29/10/2024 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de 
lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e seus 
Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.
seguranca.go.gov.br.

Iris Pereira da Silva Arruda - Agente de Contratação
<#ABC#488538#26#563557/>

Protocolo 488538

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#488302#26#563302>

PORTARIA Nº 545, de 19 de setembro de 2024

Homologa Processo de Avaliação de 
Desempenho de servidor público em 
estágio probatório.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL, no uso 
das atribuições previstas no artigo 19, inciso XI, da Lei estadual 
nº 16.901, de 26 de janeiro de 2010, com fulcro no art. 41, §4º, 
da Constituição Federal, bem como na Seção VI, do capítulo I, da 
Lei estadual n.º 20.756, de 28 de janeiro de 2020, e no Decreto nº 
8.940, de 17 de abril de 2017, que regulamenta a avaliação especial 
de desempenho do servidor público civil em estágio probatório na 
Administração Pública direta, autárquica e fundacional do Poder 
Executivo; e

Considerando o que consta do processo administrativo 
nº 202400007082881, especialmente o Parecer Conclusivo da 
Comissão de Avaliação Especial de Desempenho remetido a este 
Gabinete por meio do Despacho nº 53/2024 -DGPC, datado de 11 
de setembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar, nos termos do art. 23, inciso V, 
do Decreto estadual nº 8.940, de 17 de abril de 2017, o parecer 
conclusivo da Comissão de Avaliação Especial de Desempenho, 
para considerar o servidor público MARCOS DE JESUS ADORNO 
FILHO,  inscrito no CPF n.º XXX.606.361-XX, ocupante do Cargo de 
Delegado de Polícia Substituto, APTO à aquisição da estabilidade a 
partir de 15 de setembro de 2024.

Art. 2º Determinar o envio de cópia deste ato à 
Superintendência de Correições e Disciplina da Polícia Civil, à 
Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas e à Secretaria 
de Estado da Administração, para conhecimento e devidos registros.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

PUBLIQUE-SE no Diário Oficial do Estado.

Goiânia, 19 de setembro de 2024.

ANDRÉ GUSTAVO CORTEZE GANGA
Delegado-Geral da Polícia Civil

<#ABC#488302#26#563302/>

Protocolo 488302

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 6aeffd75


